
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2025 em
Miracema do Tocantins - TO.

1/5

SUMÁRIO

AVISO DE CONVOCAÇÃO 2 .................................................................................................................... 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO 3 ...................................................................................... 



sexta-feira, 11 de outubro de
2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 311/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2025 em
Miracema do Tocantins - TO.

2/5

AVISO DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO
COLOCADO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024
Processo nº 2384/2023

Tipo: Aquisição de Medicamentos.

Objeto: Contratação de empresa especializada
pelo  fornecimento  de  medicamentos  da
atenção  básica  para  atendimento  das
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde.

                O município de Miracema, através da
Secretaria Municipal de Saúde, torna público
que em face dos pareceres emitidos nos autos
e em conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei
1 4 . 1 3 3 / 2 1 ,  C O N V O C A  o  l i c i t a n t e
remanescente,  na  ordem  de  classificação  a
empresa  FARMAVITTA  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  EIRELI  ME  no  CNPJ  nº
23.330.128/0001-19  classificada  em  segundo
lugar dos itens 20, 21, 31, 44, 136, 171, 179,
194,  222   no  certame,  para  assinatura  de
contrato e Termo de Compromisso.  

 

              Desde já, solicitamos a aquiesciência
da referida empresa e no fornecimento desses
itens e se mantém o preço proposto à época da
sessão.

             

Miracema/TO, 11 de Outubro  de 2024.

Kassia Mariana Melo Xavier Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Essa  convocação  se  dará  pelo  portal
t r a n s p a r ê n c i a  e  p e l o
email:licitacaomiracema10@gmail.com

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO
COLOCADO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024
Processo nº 2384/2023

Tipo: Aquisição de Medicamentos.

Objeto: Contratação de empresa especializada
pelo  fornecimento  de  medicamentos  da
atenção  básica  para  atendimento  das
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde.

                O município de Miracema, através da
Secretaria Municipal de Saúde, torna público
que em face dos pareceres emitidos nos autos
e em conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei
1 4 . 1 3 3 / 2 1 ,  C O N V O C A  o  l i c i t a n t e
remanescente,  na  ordem  de  classificação  a
empresa  MEDICAL  LIDER  COMERCIO  DE
M E D I C A M E N T O S  E  P R O D U T O S
H O S P I T A L A R E S  L T D A   n o  C N P J  n º
49.682.983/0001-82  classificada  em  segundo
lugar dos itens 147, 148, 151, 157, 158, 173,
188,  192,  197,  226   no  certame,  para
ass ina tura  de  con t ra to  e  Termo  de
Compromisso.   



sexta-feira, 11 de outubro de
2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 311/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2025 em
Miracema do Tocantins - TO.

3/5

 

              Desde já, solicitamos a aquiesciência
da referida empresa e no fornecimento desses
itens e se mantém o preço proposto à época da
sessão.

             

Miracema/TO, 11 de Outubro  de 2024.

Kassia Mariana Melo Xavier Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Essa  convocação  se  dará  pelo  portal
t r a n s p a r ê n c i a  e  p e l o
email:licitacaomiracema10@gmail.com

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO
COLOCADO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2024
Processo nº 2384/2023

Tipo: Aquisição de Medicamentos.

Objeto: Contratação de empresa especializada
pelo  fornecimento  de  medicamentos  da
atenção  básica  para  atendimento  das
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde.

                O município de Miracema, através da
Secretaria Municipal de Saúde, torna público
que em face dos pareceres emitidos nos autos
e em conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei
1 4 . 1 3 3 / 2 1 ,  C O N V O C A  o  l i c i t a n t e
remanescente,  na  ordem  de  classificação  a
empresa CCN COM DE MAT HOSPITALARES
LTDA   no  CNPJ  nº  42.378.504/0001-90
classificada em segundo lugar do item 33  no
certame, para assinatura de contrato e Termo
de Compromisso.  

 

              Desde já, solicitamos a aquiesciência
da referida empresa e no fornecimento desses
itens e se mantém o preço proposto à época da
sessão.

             

Miracema/TO, 11 de Outubro  de 2024.

Kassia Mariana Melo Xavier Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Essa  convocação  se  dará  pelo  portal
t r a n s p a r ê n c i a  e  p e l o
email:licitacaomiracema10@gmail.com

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E
RATIFICAÇÃO

Referência: DISPENSA

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Referência: DISPENSA

Processo nº 02400/2024

  

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E  RATIFICAÇÃO no
uso das atribuições que me são conferidas, e
em base no posicionamento do parecer Jurídico
considerando os fatos corroborados nos autos



sexta-feira, 11 de outubro de
2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 311/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2025 em
Miracema do Tocantins - TO.

4/5

do processo, AUTORIZO, e desde já RATIFICO a
contratação da empresa LUCIMAR GOMES DA
SILVA,  inscrita  no  CNPJ:  48.180.915/0001-52,
com  endereço:  Rua  Justiniano  Borba,  Setor
Santa Filomena, cep: 77650-000, Miracema do
Tocantins.

Fundamentado no Art.75.  Inciso  II,  da Lei  nº
14.133/2021 e Decretos Municipais nº 003/2024
e  004/2024 para  o  presente  Termo tem por
objeto  a  “Contratação  de  empresa  para
aquisição  de  brinquedos”  Area  KIDS,   para
confraternização do dia das crianças atendendo
as demandas da Prefeitura de Miracema - TO.
Com o valor global de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais). Despacho para a Comissão Permanente
de Licitação para que proceda com a conclusão
deste processo com a devida formalização e em
seguida a publicação do extrato no site e os
documentos no mural.

 

Miracema do Tocantins – TO, 11 de outubro de
2024. 

 

Maria Selma Tavares de Abreu Medeiros

Secretaria Municipal de Administração

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Referência: INEXIGIBILIDADE

Processo nº 02396/2024

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO no
uso das atribuições que me são conferidas, e

em  base  no  posicionamento  do  parecer
Jurídico considerando os fatos corroborados
nos autos do processo, AUTORIZO, e desde já
RATIFICO a contratação do artista MAGNUM
BATATINHA FRITA LTDA, para o evento em
comemoração  ao  Dia  das  Crianças,  ele
próprio  representante a comercialização de
shows  e  apresentações,  inscrito  no  CNPJ:
24.379.006/0001-80, situado na Quadra 20,
Lote 19, Rua 05, Santa Barbara (Taquaralto),
cep 77060-325, Palmas- TO.

 

Fundamentado no Art.74,  Inciso  II,  da Lei  nº
14.133/2021 e Decretos Municipais nº 003/2024
e  004/2024,  destinado  ao  atendimento  das
necessidades  funcionais  da  Prefeitura  de
Miracema do Tocantins. Com o valor global de
4.500,00  (quatro  mil  e  quinhentos  reais).
Despacho  para  a  Comissão  Permanente  de
Licitação para que proceda com a conclusão
deste processo e em seguida a publicação do
extrato no site e os documentos no mural.

 

Miracema do Tocantins – TO, 11 de Outubro de
2024.

  

Maria Selma Tavares de Abreu Medeiros

Secretaria Municipal de Administração

 

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO

Referência: DISPENSA

Processo nº 01436/2024

 



sexta-feira, 11 de outubro de
2024 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 311/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2025 em
Miracema do Tocantins - TO.

5/5

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E  RATIFICAÇÃO no
uso das atribuições que me são conferidas, e
em base no posicionamento do parecer Jurídico
considerando os fatos corroborados nos autos
do processo, AUTORIZO, e desde já RATIFICO a
contratação do profissional JONAIR OLIVEIRA DE
SOUZA,  inscrita  no  CPF:  577.508.311-34,
endereço a Rua Maranhão, nº 1122, centro, cep
77650-000  –  Miracema  do  Tocantins  –  TO.
Fundamentado no Art.75.  Inciso  II,  da Lei  nº
14.133/2021 e Decretos Municipais nº 003/2024
e  004/2024  para  contratação  de  profissional
Avaliação e Elaboração de pareceres – PTAM –
Parecer Técnico de Avaliação Mercadológica.

Com o valor mensal de R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais) pelo período de 04 (quatro)
meses. Despacho para a Comissão Permanente
de Licitação para que proceda com a conclusão
deste processo e em seguida a publicação do
extrato no site e os documentos no mural.

 

Miracema do Tocantins – TO, 25 de setembro
de 2024.

 

 

 

Maria Selma Tavares de Abreu Medeiros

Secretaria Municipal de Administração

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-11T16:26:13-0300




